
UNIE
Fond soJdržnosť
operační program ŽvoEtí prctfudl

Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva o díIo č. oR/í 9124431

na zhotovení projektové dokumentace stavby
,,Realizace úspor energie - areál NPK, a.s., Litomyšlská

nemocnice - budova garáží, spisovny a údržby"

P1 9V00000308

Smluvní stranv

Obiednatel: Pardubický kraj
Sídlo - adresa:
Zastoupen:

Komenského náměstí 125, 532 1 1 Pardubice
Mgr. Richardem Červenkou, vedoucím
odboru rozvoje Krajského úřadu

lng. Jiří Kunt, Ph'D. nebo lng. Petr Mareš nebo

lng. Eva Pospíšilová

70892822
Cz70892822, není plátce DPH
Čsog Pardubice
č.ú. 234312867/0300

osoby oprávněné jednat

ve věcech technických:

lČ:
DlČ:
Bankovní spojení:

a

Zhotovitel BKN, spol.sr.o.
Sídlo - adresa: Vladislavova 29ll,566 01 Vysoké Mýto

Zastoupen: 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

lČ: 15028909

DtČ: cz15028909
Bankovníspojení: Komerění banka Ústí nad orlicí

Č.u. 4061486'11/0100

Zápis v oR: U KS v Hradci Králové, oddíl C, vloŽka 464

uzavíraji tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavaz$e řádně a Včas, na svůj náklad a

nebezpečí, provést pro objednatele dílo dte podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel
se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za
jeho provedení.

ělánex l.

Strana 1 (celkem 11) soD č' ov19l24431



Krajs ký úřad Pardubického kraje

b) ry|ovés! inŽenÝrskou ěinnost zahrn$icí.'zejména projednání s dotčenými orgány aúčastníky řizení, kdy výsledkem musÍ-by't bázrozpoiná rl"ona stanoviš[á k projektové
dokumentaci na stavbu ,,Reatizace úspor eneigie _ areál NPK, a.s., LitomyšIskánemocnice _ o.uloya garáŽi, spisovny a údržÉy", obsahující ú"JŘ"'í"viádření arozhodnutí příslušných orgánů a orgaňizací povéřených výkonem státní správy aostatních účastníků správních řízení, včetně správců inzenyršrycrr sitiiirás technickéinfrastruktury) a sepsání Žádosti o vydání stavěbního povolení'
objednatel je povinen bez jakéhoŘoliv odkladu přeáat zhotoviteli vydané stavebnípovolení k porovnání věcných údajů uvedených v Žádosti o vydání stavebního povolenís údaji uvedenými ve vydaném rozhodnutí. V případě zjišténí rozoilnýcÉ úáajů mezivýše uvedenými podklalv a vydaným rozhodnuiím musí zhotovitel í termínu před
nabytím právní moci rozhodnutí o této skutečnosti informovat objednatele a příslušný
stavebníúřad.

c) ladávací dokumentaci.l dokumentaci pro provádění stavbv na stavbu ,,Realizaceúspor energie ' areál NPKmmocrrice _ budoúa garáži,spisovny a údržby", která bude zpracoúána do podrobností nezbytných pro
zpracování nabídky pro realizací stavby (tedy stupeň projektové dokum'entace proprovádění stavby vč. soupisu stavebnícň praci, doáávek a'sluŽeb s výkazem výměr)dle ust. $ 92 odst. 1 zákona č,. 134t2o16 Šb', o zadávání veřejnt1cn zakazéŘ gzvz1 ,jeho prováděcích předpisů, zejm' vyhl. ě,'16gt2o16 su., ptatňybh a účinných vdobědokončení dokumentace. Není-li to odůvodněno předmetém vére;n e zinke2Řy, nesmí
dokumentace zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele n"bo uýróítý tím, Žetechnické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého oákazu na ureité
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynátezy, uŽitné ,=ory, prcrňvsrove vzolY,
ochranné známky n_ebo označení původu' Projektoúá dokumenta# ouáé .ňr"cována
dle vyhl' č' 49912006 Sb., o dokumentacistavéb, v platném znění'

Projektová dokumentace bude obsahovat u jednotlivých stavebních objektů a potoŽek kódcPV' cZ-cPA a CZ-CC. Paré č. 1 a 2 bude obsahovat oceněný soupL stave'bních prací,
dodávek a sluŽeb s výkazem výměr dle vyhl. č' 169/2016 Sb. ve zňěni platném v dobědokoncení dokumentace. PouŽitá cenová úioveň bude v komentáři uvedena. Ceny budouuvedeny bez DPH, u všech poloŽek bude stanovena sazba DPH a uvedena cena včetněDPH

Předmět díla
Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy v rozsahu projektového záměru proobjednatele:

a)

n
P
Součástí díla je téŽ energetické posouzení (enerqetickÝ posudek) zpracovanéenergetickým special istou (oprávněnou osobou podle zákona č. 40612000 sb., ohospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů). Energetické uzení budezpracováno V P. Energeticképosouzení musí být dodáno včetněvšech 6 příloh
SoučástÍ projektové dokumentace bude také plán bezpečnosti a ochrany zdraví připráci na staveništi zpracovaný osobou odborně způsobilou podle zákona č. 309/2006Sb., v platném znění s ohled em na druh a velíkost stavby tak, aby plně vyhovovalpotřebám zajištění bezpečnéa zdraví neohroŽující práce a projekt ZOV

Sti'ana 2 (celkem '11) soD č. ov1gl24431



Krajský úřad Pardubického kraie

2' Souěástí díla je provedení všech potřebných průzkumných prací, které jsou nezbytné pro

zpracování projektové dokumentace a řádné provedení projektovaného díla. Před
zahájením projekčních prací svolá zhotovitel vstupníjednání s objednatelem, na kterém
bude upřesněn další postup a stanoveny termíny dalších jednání.
V závěru prací na dokumentaci svolá zhotovitel jednání, na kterém seznámí objednatele
s rozpracovanou dokumentací.

3. Souěástí předmětu plnění této smlouvy je i zapracování připomínek objednatele do

dokumentace. Zhotovitel je dále povinen zajistit odborné posouzení Východočeského
muzea v Pardubicích k předpokládanému rnýskytu archeologických situací a nálezŮ
v místě stavby pokud to bude vyŽadovat charakter navrhovaných stavebních prací.

Spojení na koňtaktní osobu muzea sdělí zhotoviteli na vyŽádání osoba jednající ve věcech
technických'

4. Dokladová část dokumentace bude obsahovat zápisy ze vŠech jednání uskutečněných
mezi objednatelem a zhotovitelem v průběhu plněnídíla. Součástídokladové části bude i

souhlasné stanovisko uŽivatele s projektovou dokumentací. Toto stanovisko bude
předmětem projednání v rámci předání díla na. společném jednání zhotovitele,

bn;ednatele a uŽivatele konaném v sídle objednatele. Uěast zástupce uŽivatele na jednání

zajisti objednatel na základě výzvy zhotovitele k převzetí dokoněeného díla.

5. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli dílo v písemné formě v českém jazyce v šesti
vyhotoveních' Dále bude dílo zároveň předáno v digitálníformě na nosiči CD nebo DVD
vá formátu *.Doc nebo *.DOCX, výkresová část v AUTOCAD formát *'DWG a současně
ve formátu *.PDF, tabulky budou ve formátu *.XLs nebo *.XLSX. oceněný a neoceněný
soupis stavebních prací' dodávek a sluŽeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném
p'oůáoe"ím právním předpisem, vyhláškou Ó. 169/20't6 Sb', bude předán ve formátu
i.xts nebo ;.XLSX a tištěné podobě autorizované. Dále předá zhotovitel objednateli

zadávací dokumentaci dokumentaci pro provádění stavby v digitální formě

v komprimovaném formátu *.zlP, přičemŽ jednotlivé soubory komprimovaného formátu

nesmí přesáhnout datovou velikost 45 MB' V případě potřeby dalších vícetisků se
zhotoviiel zavazqe tyto vícetisky zhotovit mimo sjednanou smluvní odměnu pouze za
cenu nákladů na zhotovení kopií za ceny obvyklé v PLG centrech vÓetně kompletace.

Celková situace stavby bude v systému JTSK, Balt po vyrovnání. Všechna paré budou

řádně autorizována' Jedno paré bude obsahovat originály dokumentů'

6. Smluvní strany ujednávají, Že správní poplatek za podání ŽádostÍ o vydání stavebního
povolení nraoiuei ohledú na případné zastoupenív tomto řízení zhotovitelem objednatel

sám.

clánek ll.
Cena díla. platební a fakturační podmínkv

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí

celkem:
5o5 ooo,- Kě bez DPH (dále jen ,,smluvní cena").
DPH iiní 106 050'- Kě.
Cena včetně DPH ěiní 61í 050'_ Kč.

Z toho:
- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. l bod
- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v čl. l bod
- cena včetně DPH za předmět díla uvedený v ěl. l bod

1. písm' a) činí405 350'- Kč.
1. písm. b) ěiní 24 200,- Kě.
1. písm. c) ěiní í8í 500'- Kč'

Strana 3 (celkem 1'1) soD č. oN19I24431



2

3

Krajský úřad Pardubi ckého kraie

4. Faktura bude adresována:
Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
53211pardubice

čtánek ll!.
Termín plnění

í[Hij?:rfi,n'jJf.'uj" 
řádně dokončené dílo dle čl. l' této smlouvy předat objednateli

Uvedená smluvní cena je c.enou 1ejvýše přípustnou a zahrnuje.veškeré dodávky, sluŽby,práce a náklady zhotoúitete vznikt'é í 
'ouůi.nsti s p;;;;á;ním díta popsaného v tétosmlouvě (mimo vvŽ9{a1Ých vícetiskŮ). smluvni stilňř';*'rvají, Že při změně sazbyDPH se cena díla vč. DPH navyšuje/sÁizuj" u soutaoú ó třuů rmenou sazby.

objednatelse zavazuje uhraditzhotoviteli cetkovou cenu díla uvedenou v bodě 1. tohotočlánku na základě jeňo faktur 
" ná 

'ařl.oc 
p}"ááuaciJrlóiotorolů v souladu s dalšímipodmínkami uvedenými v této smlouvé.

Právo zhotovitele na fakturaci, včetně fakturace DPH, vzniká dnem podepsání protokoluo předání a převzetí předmětu oila ouema s'luunimi Jtranami. Kopie uvedenéhoprotokolu bude přílohou faktury.

5. Faktura bude splňovat náleŽitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy azvyklostmi (včetně správně uveoeneno názvu, siota a ěisla smlouvy objednatele).objednatel je oprávněn vrátit znotóvřári ue' z"buceni i"riuru, která nemá náleŽitostiuvedené v tomto ustanovení neoo vykáiuje iine váov.š"'e"..e s vrácením faktury sdělíobjednatel zhotoviteli důvo-dy vraceňi.-ý žavislo-sti ía il;;;; vady je zhotovitel povinenfakturu opravit nebo nově'vynotovii. 
-oprávněný' 

řraě.,*i' faktury prestává něŽetpŮvodní lhůta splatnosti faktury. r.rová ňuta .pláíÁó.ti ."ěi"a běŽet ode dne doručeníobjednatelidoplněné, oprau"nďneuo ňovc 
"vr'"tó""'Jf.ků s příslušnými náleŽitostmi,splňující podmínky této smlouvy.

*'!tr"mu 
splatné do 30 ka]endářních dnů ode dne prokazatetného doručení faktury

Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

6.

7

I

předmět díla uvedený v čl. l. bod 1. písm. a) nejdéle do í6. 12.2o1g
předmět díla uvedený v čl. l. bod 1. písm. b) nejdéle do 28. 02. 2o2opředmět díla uvedený v. čl. l. bod 1' písm. c) nejdéle do 60 kalendářních dnů od nabytíprávní moci stavebního povoleni neno oo á9ryeeniuvjJJr"ni stavebního úřadu,Že stavba nevyžaduje stavební pouáÉni ani ohláŠení

Zhotovitel bere na 
'vědomí, 

Že prodlení s předáním předmětu díla podléhá sankcímsjednaným dále v této smlouvě.

čtánek lV.

2

Strana 4 (celkem 11) soD č. oRl19l2431



-7
Krajský úřad Pardubického kraje

Provádění díla
1. Zhotovitel bude při prováděnídíla postupovat s odbornou péěí. Dodávky, práce a sluŽby,

které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a
jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto
smlouvou a úěelu pouŽití.

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami
stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla úplné
a včasné provedenívšech prací nutných pro řádné dokončenídíla bez vad a další plnění,
jejichŽ provedeníje pro řádné a věasné dokončení díla nezbytné.

3' Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodrŽovat veškeré předpisy, pokud se vztahují
k prováděnému dílu. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese
náklady zhotovitel.

4. Předmět díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním předpisům
platným v České republice a bude obsahovat veškeré části, vyŽádané stavebním úřadem
a zainteresovanými orgány'

5. Zhotovitel prohlašuje, Že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za
nichŽ se má dílo realizovat.

6. Zhotovitel bere na vědomí, Že předmět díla podle této smlouvy zamýšlí objednatel uplatnit
vrámci projektu zařazeného do 121. výzvy operačního programu Zivotní prostředí.
Vybrané povinnosti plynoucí z tohoto zařazeníjsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy'

clánek V.
Průběžná kontrola

1. objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob.

2. Na uýzvu objednatele je zhotovitel povinen průběŽně jej informovat o stavu
rozpracovaného díla, předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním
konzultovat.

ělánek Vl.
Zárukv. odpovědnost za vadv

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, provedení prací
uvedených v ěl. l. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných předpisů.
Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené případnými technickými
nebo jinými nedostatky předané dokumentace. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost
a proveditelnost dokumentace. Statické a dynamické výpočty musí být zpracovány
v takové formě, aby byly kontrolovatelné, zejména v tom směru, aby bylo moŽno posoudit
uvaŽované zatíŽení konstrukcí, zvolené výpočtové metody a formu výstupů. Zhotovitel
dále odpovídá za to, Že řešení díla je navrŽeno s přihlédnutím k objednatelem
stanovenému účelu ekonomicky přiměřeně.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, Že celé dílo (a kaŽdá jeho část) bude prosto
jakýchkoliv vad, zejména věcných, právních i ostatních ke dni předání díla. Dílo nebo jeho
ěást má vady, jestliŽe zejména neodpovídá výsledku urěenému ve smlouvě, účelu jeho
vyuŽití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objednatelem, platnými
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

Strana 5 (celkem 1't) soD č. ow19l24/.31



Krajský Úřad Pardubického kraje

3' Zhotovitel poskytuje po uvedeno u záruěnídobu zár'uk u..za bezvadnost předmětu díla, ti',*ffiu;""x ylt'T Í:'lri'='e' 
J ň it pi"d#t, o íl" .;j #; ;' ijš ťu" s m t o uvy, d lánoremaostátníchpr"Jpi'il'řJt1J3itiff ťJť.1';;";*3l'jilliff; ?.T[i{i'';Zhotovitel prohlaŠuje' z'i'p'"o'*et díla sip*'t; ňL zacnova vsecňny1axové vlastnosti,funkčnost a stanoúenouiĚ"iouou způsoniió;i'_Ě;'-ooou .aruěňř'ili; je tedy rozsahíÍ!Till:?'ll!ířiili.!řří;ý;á=;ne;;:;;"*já'a;tffi #ů"JJo,",u,osmlouvy

4' Zhotovitel odpo-vídá za vady díla.uve.dené v bodě 1., 2:'".3. tohoto článku této smlouvy,' které budou zjištěny u'áiůeii'aooc' Žáruelil'"á; eini so mĚs-iď-;" dne podpisuprotokolu o předání á prevzéii pr"o'étu oililčiffi:mluvními stranami.5' Vada na díle' která se vyskytne v průběhu záručníd9lv, bu.ae objednatelem oznámenabez zbyteěného odklaoí ři.š'n'c .nóióJt"řl'[ntó o9s1ra.i zarilou n"prodleně,
ffff"''?5/lJ'Í5:fl :[;:t ťja*lJi.Íťď 

;'b= ffi#. i"n á 
",i, 

p á ru i 
" š" o bj ed n a tel sá

6' Zhotovitel be.z. zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost a dodáÍffi: 
částidíla v míře potr'eonel oostraneniři'.;iiTeny.n objeonatéie' oer,"' záruční

7' 
Íl?gj:!J""jů"l*r];í'' "o"ranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel

8' Neodstraní-lizhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 5. tohoto ělánku této smlouvy nebooznámí-li před jejím uprvňuiim, Že vadý ňJ"jšřJ',_,můŽe oqeoná1lt odstoupit odsmlouvy' poŽadóúat pri'íerénáu .t"u,, /cán!Til.''n"oo po préocnózim vyrozumonizhotovitele vadu odstránit 
'áň ňJoo i1'|.nat 

"orř.lit, " 
*i"e na náklady zhotovitele, aniŽby tím objedna.tel 9'"'illárcláii" svá práva á;;á''r."" touto smiouíol. Zhotovitel jepovinen nahradit objeonatáli ;ý;?"^? 

Y5Iý ;i.ř:liilré. souviseji s oostiánováním vadffij';J;:ffi: 
objednátele', 

" 
iá oó so Jň,í p" .ojrz".í příslušného ptatebnÍho dokladu

9' yJJHil1Ťff.'.:#li]: o vady, které bráníuŽitídíla k sjednanému účelu, můŽe objednatel
10' V případě odstraněnívadných částí díla se záruční doba.díla n-ebo jeho části prodlouŽí odobu' po kterou nemohlo oyt oilo íeuo jeho č;st V oišřeoru zjiŠtěné vady užíváno vůbecnebo mohlo být uŽíváno;"í 

"i"..ánu ňizši' nái'.ř" ij,o smlouvy.11' Nároky z vadného.plnění lze uplatnit do postedního dne záruční.doby, přičemŽ i výzvaÍ'::,Ť!ilTí 
vad odesta"a 

"Ú"jnáieem u.p;;Ě;í';ei'záruční doby se povaŽuje za včas
12' y.ill'?f 

ů'Tfiť;::xó![Ti5'."rí1vady platí v ostatním s 2615 a násl. občanského

V případě porušení oovinnostídaných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, anižbytím omezil svá ostainí ryí";.;'o,;í;i"'Lteto smlóu-ďffiilě pÉva ná naÁráořŠkody, vůčizhotoviteli uplatnit a zhotoviteí;;'á-ňil.ost zaplatit J'ň"ri potuů. Ě;;ilffi podléhající

Clánek Vll.
Zaiištění plnění povinností

Strana 6 (celkem 11) soD ě. oFl/1 9t24/.31



Krajský úřad Pardubického kraje

smluvní pokutě, podmínky a výše smluvní pokuý jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních
pokutách výslovně uvedených na jiných místech této smlouvy, následující:

1. Dojde-li k prokazatelnému navýšení ceny díla stavby realizované na základě projektové
dokumentace Vypracované dle této smlouvy , a to z důvodu jakýchkoliv vad této projektové
dokumentace (např. nesouladu mezi soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb
s výkazem výměr a projektovou dokumentací), je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvnípokutu
- ve výši 3o/o z cený díla v případě navýšení smluvní ceny díla stavby do 5% včetně,

- ve výši 6%o zceny díla v případě navýšení smluvní ceny díla stavby od 5o/o do 10%
věetně,

- ve výši 10%o z ceny díla v případě navýšení smluvní ceny díla stavby větším neŽ 10oÁ.

2. V případě, ze Úrad pro ochranu hospodářské soutěŽe (dále jen ,,ÚoHs"; zjistí pochybení
zadavatele v zadávacím řízení realizovaném na základě projektové dokumentace
Vypracované na základě této smlouvy v důsledku chyby této projektové dokumentace
nebo soupisu stavebních prací vč. výkazu výměr, příp. specifikace a soupisu dodávek,
bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na správní řízení vedené ÚoHs,
včetně případných sankcí v něm objednateli uloŽených. Dále je zhotovitel povinen
nahradit objednateli škodu, která mu tímto vznikla'

3. V případě, Že objednatel při kontrole projektové dokumentace a oceněného soupisu
stavebních prací s rnýkazem rnýměrem zjistí podstatné nedostatky spočívající zejména
v nesprávném stanovení počtu měrných jednotek nebo jednotkouých cen, zavazuje se
zhotovitel uhradit objednateli náklady prokazatelně vynaloŽené na porovnánízhotovitelem
vývořené projektové dokumentace a soupisu stavebních prací s výkazem výměr' Tyto
náklady má objednatel právo odeěíst od částky uvedené na faktuře zhotovitele, je-li to
moŽné.

4' Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním jakékoliv části řádně dokončeného díla dle il. lll.
této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za kaŽdý den prodlení smluvní
pokutu ve výši o,5o/o z ceny dílčí části díla uvedené vilánku ll. bodu 1. této smlouvy'
Smluvní strany si ujednávají moŽnost uplatněnítéto smluvní pokuty zápoětem proti ceně
d íla fakturované zhotovitelem.

5' Při odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušenízhotovitelem podle čl'
Vlll. bodu 2. písm. a) - d) uplatní objednatelza toto porušenívůěizhotovitelitéŽ smluvní
pokutu ve výši 20% smluvní ceny díla.

7 ' Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle ělánku Vl' bodu 5. této smlouvy, zavazqe
se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1'000,- Kl za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

8. Smluvní strany si ujednávají, Že smluvní pokuty uplatňuje objednatel přednostně
zápočtem proti plnění na cenu díla dle fakturace zhotovitele. Není-li tento postup moŽný,
zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na Úěet objednatele do 15 dnů po
obdžení jejího vyúětování'

9. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu
případných škod vzniklých prodlením čivadným plněním zhotovitele.

10. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty

zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto
smlouvou.

11. oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna Žádnými formálními úkony ze
strany objednatele.

Strana 7 (celkem 1'1) soD č. ov19l24431



Úřad Pardubického kraje

článek Vltl.
odstoupení od smlouvv

í' Sm]uvnístrany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušenísmlouvy.
2' objednatel má právo odstoupit od. sm.louvy v případě' podstatného poruŠení smtouvyzhotovitelem' kteým se noňé oripaorl 99.t"íóJ'i objednatele výslovně uvedenýchv ostatních ěláncích této smlouvy rbzumi také situace, kdy:

') P:ii,.:|;li:lf,|1]!fi;T:3Í,'objednatete zhotovitet brání nebo jinak znemoŽníprovádění
b) se zhotovitel přes opakované upozornění objednatetem zpozdit o více neŽ 30 dnŮs plněním jakékoliv ze .vyc|. povinností '1_."1'en, 

náoóJrz"r 
'iěi'in 

předánídokončeného díla uvedený í erani u lll. těto 
']"il,u"v.l 

stanovených touto smlouvou,pokud pro danou povinnosí tato smlouva u1islóunJ ilstanoví jinak,
c) zhotovitel opakovaně nereatizuie dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbávárealízacisvých povinností danýcň smlouvou, 

-

d) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávánÍ, odmítá nebo není schopen obstarat
n'[Ť*x5:r'ostuŽbY 

nebo pracovní síly n" ."álúl"i a dokončeni ď,É'; souladu se
f) zhotovitelje v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v tikvidaci.V případě odstoup.ení objednatele o9 

YI!9uuv ve výše uvedených případech je objednateloprávněn sám nebo proitřednictvim treti o*oý ďirí ň"uo i"'no dj.T ooňnčit, případněopravit nebo jínak uvést do soulaou s podmínkámi smtouvy. V-takovém případě všechnynáklady převyšujícícenu díla ará teů smlouvy.óói"ňé . ookončením nebo ůvedením dílačíjeho části do souladu.".,ntou*u uhradí.nótóuitJ na účet ouiáánaiěĚio so dnŮ poobdrŽení platebního dokladu onieonatete ón]áá."tei'je opra"í.,c. lášeřrt ." svých
li:ilT:i"íí:iTJlJj::'zrrotovitátišve nnaneni;a';ň; ún,."áu uýsé uu-"l-"-ny.n nákladů,

3' objednatel má liJe 9rar1o.odstoupit od,smlouvy v případě, že nebude mít finančníprostředky pro pokračování realizá9e !'la;.v ioínto'pripaoe má zhotovitel nárok nazaplacení poměrné části ceny díla óápovídajícíjeho provedenému rozsahu'4' Zhotovitel má právo odstoupit od sm]ouvy v případě podstatného porušení smlouvyobjednatelem' !t9Ým kromě prípaoů oá.to...ip-."l7 žnotovitele rnýslovně uvedenýchv ostatních článcích této smlouvy j".itu'.", ráv š! áoi"d_natetpřes opakovaná upozorněnízpozdil o více než 45 dnŮ s rinráobu 
1"r.1yý, Ř1áň-9 íriiá'" nevrátíl v souladu s článkem lt.a ostatními podmínkami této smlouvy'.Y.tomt" pňíááá Jnraoi objednatel zhotovitelí téŽúrokz prodlení v zákonem stanověňé vysi.

5' V případě odstoupení objednatete od smlouvy z důvodu podstatného porušenÍ smtouvyzhotovitelem nemá zhotoúitel narot na zapl.acéní.énv po,il" elaniu ii ieio š'nuuy, a toani na její poměrnou část, pokud .á ooJ"on'"ter se zňoióuitěrc' nedohodnou písemně jinak.Zhotovitel je pouze. op.rávněn zaoái óo oujeonatáiii;,-;;" se objednatel zhotovovánímpředmětu díla obohatil' odstoupéniin 
.oo'"mrouuy Á"ní dotčen nárok objednatele nanáhradu případné škody a zaplacení smluvní p"Ř"iý -'"

6' V případě odstoupení zhotovitele od smlo uvy z důvodu podstatného poruŠení smtouvyobjednatelem má zhotovitel nárok ňzaplaceňi po'e'e části ceny díla odpovídající jehoprovedenému rozsahu' odstoupením od smlou"v 
""niJote"n nárok zhotovitele na náhradupřípadné škody a zaplacení .mtuuni poruty.

článek lX.

Strana 8 (celkem 11) soD ě' ov19l24431



Krajský úřad Pardubického kraje

Přechod vlastnického práva

Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhoÍovitele na objednatele dnem podpisu
protokolu o předánía převzetí předmětu díla oběma smluvními stranami.

Clánek X
PředánÍ a předmětu díla

1. Předmět díla bude předán objednateli v dohodnutém místě, kteým je sídlo objednatele.
2. Zhotovitelje povinen včas objednatele vyzvat k převzetí předmětu díla. Důkazní břemeno

prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující věasnost takové
výzvy nese zhotovitel.

3' objednatel je povinen převzít pouze řádně provedený předmět díla, tzn. bez vad a
nedodělků, předaný v ujednaném termínu a místě plnění. o předání a převzetí předmětu
díla se sepíše protokol o předání a převzetí předmětu díla, kteý podepíší obě smluvní
strany. JestliŽe objednatel odmítl předmět díla převzít, neboť při převzetízjistil, Že předmět
díla nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu. Po odstranění vad díla se opakuje
předávací řízeni v nezbytně nutném rozsahu.

4. Dílo se povaŽuje za dokoněené v okamŽiku podpisu protokolu o předání a převzetí
předmětu díla oběma smluvnímistranami. Předpokladem pro vystaveníprotokolu o předání
a převzetí předmětu díla je řádné splněnídíla dle ělánku l. této smlouvy.

ělánek Xl.
Změnv. vícepráce

1. V průběhu provádění díla si můŽe objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyŽádat
změny díla nebo jeho části' Pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů
po obdžení poŽadavku objednatele na změnu navrhne a předloŽí objednateli
k odsouhlasení dokument změny díla, kteý bude obsahovat návrhy zhotovitele na
provedení změn a, pokud si to změny budou vyŽadovat, téŽ návrh na úpravu celkové ceny
díla (s podrobnou specifikací) a návrh na úpravu termínu plnění.

2. V případě, Že bude objednatel po uzavření této smlouvy v dŮsledku nových skuteěností
poŽadovat práce nad rámec předmětu plněnítéto smlouvy, bude poŽadavek na dodateěné
plnění uplatněn písemně a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín dodatečného
plnění bude před jeho realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy.
Takto dojednané plnění nad rámec předmětu díla této smlouvy, jehoŽ provedení bude mít
vliv na cenu díla nebo termíny plnění, můŽe být provedeno až po uzavření písemného
dodatku k této smlouvě, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak'
Zhotovitel provede změnu díla v rozsahu aza podmínek dohodnuých smluvními stranami.

3. Zhotovitel připraví a bude uchovávat záznam zachycující povahu, náklady a stav vŠech
změn, jak navrhovaných, tak i schválených.

4. Normální uývoj realizace díla a úpravy prováděné zhotovitelem, které směřují k dosaŽení
souladu díla s podmínkami této smlouvy nebo které musí být zhotovitelem provedeny na
základě poŽadavků směřujících k dosaŽení Úěelu předmětu díla, nemohou být chápány a
vykládány jako změny smlouvy, nevztahují se na ně ostatní ustanovení tohoto článku, a
nemohou tak být důvodem ani ke zvýšeníceny díla, ani ke změně termínu plnění.

ělánek Xtl.

Strana 9 (celkem 11) soD č. oRl19l24431



úřad Pardub ického kraje

ostatní uiednání
1' Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení.škody objednateli nebo jiným osobám, jezhotovitel povinen bez zbytečňého odkladu škodu oo'tráň1t, není-lito moŽné, pak finančněnahradit. Náklady s tím spojené nese zhotovitel.
2' Pokud nesplněním_ některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo vůčizhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn iáóóei't takové nároky, tj' od částkyfakturované zhotovitelem tátove náklady,' prip"JnJ-'I.niklé finanční nároky, odečíst azhotoviteli uhradit ěástku pouze do rnýše tónoto'rozoiiu.
3' Zhotovitel prohlašuje, Že má uzavřenou ptatnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnujícípojištění odpovědnosti za. škodu způsobenou třetím o'oná. s pojistným plněním ve výšinejméně 250 tis' Kč. Existenci pbJisteni proxaiá zňot*it"r objednateli nejpozději předpodpisem této smlouvy předloŽením pojistne smróuvy objednáteli ke tonirole a příp.pořízeníjejí kopie.

č!ánek Xlll.
Náhrada škodv

objednatelje oprávněn poŽadovat na zhotoviteli a.zhotovitelje povinen poskytnout objednatelináhradu škody, kterou zhotovitel způsobil ou;eonáieň póil's"ni' povinností daných toutosmlouvou nebo v souvislosti s plněním této snilouvý; 
"ďňj případů takových poruŠení, prokterá byla v této smlouvě ujednána smtuvnípokuta.

článek XlV.
Licenční uiednání

objednatel je oprávněn pouŽít předmět díla. - projektovou dokumentaci - pouze pro Úěelyvyplývající z této smloy1, 1ejména pro..účelý pó.tňnuií této dokumentace Účastníkůmvýběrových řízení na zhotovitěte navázujicicn'piojeríor.1"n ootu'entací a na zhotovitetesouvisejících staveb, pro úěely oprav, úprav á ='cn táió' oorumentace á vÉecn stupňŮnavazujících projektových dokumentací, pio účely rozveoeniookumentace v Jatsicn stupníchprojektových dokumentací,. pro rieely oálsitro roipiaco*ani a realizování dokumentace, proúěely oprav, úprav, rekonstiukci a ácn souvisejících staveb, to vše vŽdy i prostřednictvímtřetích osob' K pouŽití díla.pr9 jiné účely, neŽ. jaké vypli1v4řztéto smlouvy a jsou příkladmouvedeny v tomto odstavci, je třéba souhíasu zlrotovitěle.

clánek XV.
Závěrečná ustanovení

1' Změny této smlouvy lze ěinit pouze písemně, a to formou vzestupně ěíslovaných dodatkŮodsouhlasených a.podepsaných opiávněnymi zástů|.i-ouou smiuvních stran. To neplatív případě změn údajů uvedených 
-v 

záhlaií smtouvf inapr. kontaktníáh úááju smruvnicnstran nebo jednajících gsob), které lze provést n" 
=arta'oc oznámení pň.ůšne smtuvnístrany' Toto oznámení učiní příslušná smluvní 

'tr"Á" 
pišémně do 10 dnb ode dne, kdy kezměně došlo'

2' Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Povinnosti zhotovitele vyplývajícíz finančníspoluúčasti evropských fondů ná realizaci projektu'
3' S ohledem na právní úpravu zákona č;' 34ot2o15 Sb., o registru smluv, v platném znění,ujednávají smluvní strany následující:

Strana 10 (celkem 1í) soD č. ov19l24431



Krajský úřad Pardubického kraje

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
úěinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv.

b) objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejněnív registru smluv vedeném Ministerstvem
vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavřeňí.

c) Smluvní strany prohlašují, Že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemstvíve smyslu s 504 oběanského zákoníku.

d) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesáý den
od jejího uzavření, je následujícím dnem zruŠena od poěátku.

4' Smluvní strany uzavírď1í tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údaJů a o zrušení směrnice
95/46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). osobní údaje uvedené v této
smlouvě, budou pouŽity výhradně pro úiely plněnítéto smlouvy nebo fri pncnizákonem
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na
oficiá ln ích strá n ká ch Pa rd u bickéh o kraje www. pa rd ubickvkrai. czlod pr.

5. Tato smlouva je vyhotovena Ve ětyřech stejnopisech, z nichŽ objednatel obdrŽí stejnopisy
dva a zhotovitel stejnopisy dva.

6. Smluvní strany prohlašují, Že ujednání v této smlouvě obsaŽená jsou jim jasná a
srozumitelná, jsou jimi míněna váŽně a byla učiněna na základě jejich praváa svobodné
vůle' Na dŮkaz tohoto tvzení smluvnístrany připojují níŽe své poopisy. '

V Pardubicích dne 2 1, 0B, 20s

Za objednatele Za zhotovitele:

Pard
Mgr. Richard

vedoucí odboru
nka
e KrÚ

BKN,spol.sr.o.

Strana 11 (celkem 11) soD č. ov,l9l24431



***

*

*
*
*

t
*
*

**

EVRoPSKÁ UNlE
Fond soudžnosti
operačnÍ program ŽivotnÍ prostředÍ

Příloha č. 1 ke smtouvě č. oR|Lgl244gL

Povinnosti zhotovitele ryp|waj ící zfinanční spoluúčasti
evropshých fondů na realizaci projektu

Název projektu:,,Reatizace úspor energie _ areál NPK, a.s., Litomyštská nemocnice _ budova
garáží, spisovny a údržby,,
Název operačního programu: ,,operační program životní prostředí 2ot4 - 2o2o,
číslo v'yzvyz,,!2L,,
Řiaici orgán: ,,Ministerstvo životního prostředí české repubtiky,,

r-) Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související s operačním
programem ŽÍvotní prostředí 2oL4-2o2o (dále jen opŽp)s názvem: ,,Realizace úspor energie_ areál NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice - budova garáží,spisovný a údržby..' Faktury musí
obsahovat účel fakturovaných částek, plně v souladu se zadávací dokumentací. Každá faktura
musí mít přílohu, kde bude přiložen položkový rozpočet fakturovaných částek.

2) Zhotovitel sije vědom, že ve smyslu $ 2, písm. e), zákona č.32o/zoolSb., o finanční kontroleve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen
poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k tomu budeobjednatelem vyzván.

3) Zhotovítel se Ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánůmjakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do
svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho
realizací' Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou
evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazujeprovést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí k odstranění
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele aposkytovatele dotace.

4) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí Evropským
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí čR, Ministerstvem
životního prostředí ČR a dalšími ministerstvy, Řídícím orgánem oPŽP,;akož i dalšími orgány
oprávněnými k výkonu kontroly (např. státní stavební oorrteo;.

5) Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý
vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditů spolupůsobit.

6) Zhotovitelje povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování monitorovacích zpráv(průběžných, etapových nebo závěrečných), žádostí o pl.tbu, oznámení žadatele o změněprojektu, závěrečného vyhodnocení akce.

7) Zhotovitelse zavazuje archivovat dokumenty souvisejícís dílem až do roku 2o3o.

Strana 1 (celkem 2)



Kra úřad Pardubického kraje

informace související s realizací proje ktu a to ve lhůtě stanovené objednatelem

datele a přrjemce
a dalších dokumentů o
poru V textu dokumentů s

8) Zhotovitel se zavazuje písemně pos kytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňuj
€

9) Další povinnosti poskytovatele vyplývají také z,,Pravidel pro ža
v operačním programu životní prostředí pro období 2oL4-2o2o,
dostupných n. . V případě roz
ustanovenímitéto smlouvy má přednost text smlouvy.

10) Zhotovitel se zavazuje, že veškeré informační materiály (např. zápisy z jednáni prezenčnílistiny, pozvánky atd.) budou obsahovat název proJektu, logo onŽn .-il;iu 
'" 

sloganem adalším povinným textem na všech dokumentech dkajících se projektu (např. na zápisech zjednání, prezenčních listinách apod.) - dle předlohy.

Strana 2 (celkem 2)


